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Metsa

Rok 2014 bol pre celu skupinu Metsa vyznamny z viacerych hladisk — oslava
80.vyrocia zalozenia druzstva Metsa, zverejnenie planu na vybudovanie nového
zavodu na vyrobu bioproduktov vo Finsku, investicie do nového stroja na vyrobu

karténu vo Svédsku.

Bol to dobry rok aj pre Metsa Tissue Slovakia, aj ¢o sa tyka klu€ovych financnych
indikatorov, a to aj napriek narocnym prevadzkovym podmienkam. Zlepsil sa nas
obchodny vysledok, znizili sme dlh a zna€ne narastol aj cash flow. Drzime si
stabilnu poziciu na trhu vo vSetkych segmentoch a mézeme bezpecne pokracovat
v nasich planovanych investiciach a rozvojovych projektoch v sulade s nasSou

stratégiou.

Uspech na trhu vyzaduje neustale zlep$ovanie konkurencieschopnosti: vzdy
mdzeme — a mali by sme — byt lepSi. NajlepSi spbsob ako méZzeme udrzat nasu
konkurencieschopnost, je zvySovat a posilfiovat nasu odbornost’ a zlepSovat
produktivitu a efektivitu v kazdodennej praci.

Nie je podstatné, kde pracujeme alebo ¢o robime, kazdy z nas je zodpovedny za

rozvoj nasej spolo¢nosti.

Kari Jordan

Prezident a Generalny riaditel Metsé Group
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Obchodné meno:

Sidlo spolo¢nosti:

Registracia:

Predmet ¢innosti:

Metsa Tissue Slovakia s.r.o.

Celulézlga 3494
011 61 Zilina

OR Okresny sud Zilina

Odd. Sro. vlozka ¢. 53581/L

zameriavame sa najma na vyrobu a preda;j tissue
papiera, hygienickych papierovych vyrobkov ako je

toaletny papier, hygienické vreckovky, kuchynské utierky.

NaSa vyrobna cinnost a obchodné aktivity su podporované dalSimi ¢lenskymi

spolo¢nostami v ramci celej Metsa Group, na Cele ktorej je 125 000 vlastnikov-

Clenov, ktori poskytuju vysoko kvalitné drevnej suroviny a lesné energie pre

vyrobné jednotky.

Struktura vlastnikov a spravnych organov spoloénosti:

Metsa Tissue Slovakia s.r.o., Zilina je od 2. oktdbra 2010 stopercentnou dcérskou

spolo¢nostou obchodnej spoloCnosti Metsa Tissue Oyj, Revontulentie 8C, Espoo

021 00, Finsko. Do 2. oktobra 2010 bol jedinym akcionarom spolo¢nost Dambi

Aktienbolag, Mariestad, Svédsko.



Metsa

Spolo¢nost Metsa Tissue Slovakia s.r.o. vznikla v roku 1998, ked eSte fungovala
pod obchodnym nazvom Tento Slovakia, a.s.. V roku 2006 spolo¢nost Metsa
Tissue Oyj, Helsinki, Finsko ziskala nepriamu kontrolu nad podnikom Tento
Slovakia, a.s. Zilina, Slovenska republika. Ku dfiu 30.06.2007 sa spolognost Tento
Slovakia, a.s. zlucila so spolo¢nostou Tento, a.s., ktora zanikla bez likvidacie. Po
zlu€eni nastupnicka spolo¢nost zmenila obchodné meno na Metsa Tissue, a.s.
a stala sa pravnym nastupcom zaniknutej spoloénosti Tento, a.s., Zilina. V oktdbri
2010 doslo k zmene pravnej formy z akciovej spoloCnosti na spoloCnost’ s ru¢enim
obmedzenym a k zmene obchodného mena Spolo¢nosti na Metsa Tissue Slovakia

s.r.o.. V roku 2014 neboli uskuto€nené ziadne vyznamné vlastnicke zmeny.

Materska spolocnost Metsa Tissue Oyj, finska spolo¢nost, je su€astou skupiny
Metsaliitto Group (Metsa Group). Spolo¢nost dovaza, vyraba a obchoduje
s papierovymi vreckovkami, pergamenovym papierom a inymi papierovymi
vyrobkami a textiinymi viaknami ako aj ich vedlajSimi produktmi. Do portfélia
vyrobkov patria tieZ papierové produkty pre varenie a pec€enie (papier na pecenie).
Spolo¢nost dalej pésobi v oblasti vyroby a distribucie energie, velkoobchodu a
podnika v hotelierstve a v reStauraénych zariadeniach. Spolo¢nost Metsa Tissue
pdsobi na eurdpskom trhu prostrednictvom svojich jedenastich vyrobnych
jednotiek vo Finsku, Nemecku, Pol'sku, Rusku, na Slovensku a vo Svédsku. Medzi

znacky spolo¢nosti patria nasledujuce: Lambi, Tento, Serla, Mola, KATRIN, SAGA.
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Metsa

Po vyznamnych restrukturalizaCnych zmenach v predchadzajucich rokoch
(implementacia nového ERP systému, outsourcing finan¢nych c&innosti do
finanéného centra v Pol'sku) bol rok 2014 priestorom pre realizaciu novej stratégie
spolocnosti a rozvoja firemnej kultury. Harmonizacia firemnej kultury, ktorej
zakladom je jednotné logo s hlavou losa, pevne zjednotila vSetky prevadzky Metsa
Group. Silna znacka vyznamne prispieva k finanénému uspechu tym, Zze oddeluje
spolo¢nost od konkurentov a vytvara jasnu konkurencnu vyhodu.

Ako podporny program pre implementaciu novej stratégie - absolvovali
veduci pracovnici Skolenie - LGL (Learn, Grow and Lead - Ucenie, Rast
a Vedenie) uréeny pre veducich pracovnikov. Ugastnici programu tohto kolenia —
diskutovali o svojich cieloch prace a postupoch riadenia zaloZzenych na hodnotach
spolo¢nosti — ako je zodpovedna ziskovost, spolahlivost, spolupraca a obnova.

V roku 2014 — v obdobi september —oktéber prebiehal ,prieskum fungovania
spolo¢nosti“ priCom percentualna ucast dosiahla velmi dobru uroven — 84 % .
Vysledky prieskumu poukazali na oblasti kde je potrebné zlepSenie, zmeny. Preto
manazment v Ziline vytvoril akéné plany tykajluce sa objasnenia zodpovednosti,
rozhodovacich pravomoci, moznosti rozvoja, dovery v buducnost spolo¢nosti a
internej spoluprace.

Neposlednym vyznamnym milnikom udalosti roka 2014 bolo prelomenie
negativneho vyvoja finanénych ukazovatelov — zlepSil sa na$ hospodarsky

vysledok, pridana hodnota, znizila sa zadlZzenost’ a zvySil sa cash flow.



Metsa

Nasledne po predstaveni novej vizie a stratégie Metsa Group v roku 2013, so
silnym zameranim na zakaznika, Metsa Tissue okamzite prijala nové modely
spravania.

Nova firemna kultura spolo¢nosti, ako jeden z podpornych opatreni na realizaciu
stratégie spolo¢nosti, stavia na orientaciu na zakaznika, rozhodovani na zaklade
faktov, spolupraci a vyuzZivani skusenosti. Modely spravania boli prediskutované so
zamestnancami, boli dohodnuté aj opatrenia potrebné na ich zavedenie a spdsob
monitorovania. V buducnosti sa bude brat ohlad na tieto modely spravania sa aj pri
nabore a skoleni novych pracovnikov.

Ciefom Metsa Tissue je ,Byt najlepSim partnerom pre rast naSich zakaznikov®, ¢o
znamena, ze nasim smerovanim je rast spolu s naSimi zakaznikmi , cez aktivny
pristup zalozeny na ich konkrétnych potrebach.

Rok 2014 bol pre Metsa Tissue rokom vysSieho rastu ziskovosti a efektivnosti
nakladov. Metsa Tissue chce rast’ a posilfiovat’ svoju poziciu vzhfadom k ostatnym

eurépskym konkurentom.



Metsa

Nakup hlavnej komodity, celulézy, bol charakterizovany stabilitou a to do konca
Q3.2014. Nasledne doSlo na trhu k prudkému rastu ceny dlhého aj kratkeho
vlakna, nakolko vymenny kurz EUR/USD sa zacal vyvijat negativne voc¢i EUR.

Zmena vyplyvajuca zo zmeny kurzu bola do konca roka vo vyske viac ako 8%.

Trh zberového papiera bol stabilny, s malymi zmenami cien v letnych mesiacoch,
kedy sa pravidelne zniZzuje objem disponibilného tovaru na trhu. Z hlfadiska mixu
sme implementovali nahradu celulézy zberovym papierom, ¢o znamenalo vysSi
dopyt po najvy$Sich kvalitach zberového papiera. Vacsi dopyt v Eurépe zmenil aj
mix dodavatefov, nakolko slovensky trh nie je dostato¢ny z hfadiska disponibilnych

objemov a preto je potrebné transportovat tuto surovinu zo vzdialenejSich oblasti.

V oblasti obalovych materidlov sme nadalej optimalizovali a nasli moznosti tak so

sucasnymi ako aj s novymi dodavatelmi.

Investicne sme tieZz napredovali a v spolupraci s dodavatelmi zabezpedili niekolko

technologickych inovacii i rozSireni kapacit zavodu.

V oblasti nakupu prepravnych kapacit sa podarilo ziskat lepSie podmienky,

nakolko rok 2014 bol charakterizovany vyraznym prepadom cien paliv.



“1“ Metsi

4 VYROBA

41 Technolégia

Technoldgia vyroby tissue papiera zahffia pouzivanie Cistych vlakien z celulézy
ako aj spracovanie vlakien zberového papiera a moznost vyroby papiera vo
farebnych odtiefioch.

Papierensky stroj PS1 - Toscotec

Kapacita 30 000 ton/rok

Sirka stroja 285 cm

Sortiment papier s hmotnostou 15-30 g/m?
zanaska 100% celul6za

moznost vyroby papiera vo farebnych odtiefioch

Papierensky stroj PS2 — Valmet/Metso

Kapacita 54 000 ton/rok
Sirka stroja 528 cm
Sortiment papier s hmotnostou 15-30 g/m?
zanaska 100% celuléza
100% zberovy papier




Metsa

o toaletny papier
e kuchynské utierky

e hygienické vreckovky

Subdodavatelsky je zabezpeCeny sortiment priemyselnej hygieny, servitok

a kozmetickych utierok.
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Vyroba na zberovej linke v roku 2014 dosiahla 38.173 ton, ¢o je najvySSia vyroba
od roku 2010.

Narast vyroby sa podaril vdaka narastu dopytu po vyrobkoch z recyklovaného
papiera a zvySenim efektivity zariadenia.

Na linke sa spracovalo 60.911 ton zberového papiera a4 219 ton vlastnych

vymetov (pochadzajucich zo spracovatelskych liniek a papierenskych strojov).

Na papierenskom stroji PS1 sa podarilo zvySit vyrobu oproti minulému roku o 472
ton, celkovo sa vyrobilo 27 437 ton, €o je tretia najvyssie vyroba v historii.

Na papierenskom stroji PS2 sa vyrobilo o 744 ton viac ako v roku 2013. Celkova
vyroba 52.822 ton je druha najvyssia v historii.

Celkova vyroba na papierenskych strojoch PS1 a PS2 dosiahla 80.000 ton, ¢o je
len 0 220 ton za historicky najvy$Sou vyrobou.

Hlavnym dévodom narastu vyroby je zvySenie efektivity oboch zariadeni.

| 2011 2012 2013 2014
Vyroba tissue papiera (ton) 78 100 79 209 79043 80259
z toho:
PS-1 26 352 27 522 26 965 27 437
PS-2 51748 51687 52078 52 822

11
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4.2.3 Tretia faza — Spracovatel'ské linky

V roku 2014 sa na spracovatelskych linkach vyrobilo (merané vo vahe hotovych
vyrobkov) 0 2,8% viac vyrobkov v porovnani s minulym rokom a dosiahlo sa

kontinualne zlepSenie za posledné 4 roky. Celkova vyroba dosiahla 65.396 ton.

Narast vyroby bol vysledkom optimalizacie vyrobného sortimentu a inStalacie
noveého baliaceho zariadenia v 10/2014, ktoré umoznuje vyrobu vyrobkov s vysSou
produktivitou.

Vyroba v €leneni podla druhu vyrobkov:

o toaletny papier 51.332 ton
e kuchynské utierky 10.852 ton
¢ hygienické vreckovky 3.202 ton

12



Metsa

Spolo¢nost Metsa Tissue Slovakia s.r.o. vroku 2014 preinvestovala celkom
2,1M€. Tak ako v predchadzajucich rokoch aj vroku 2014 pokracoval proces
zniZzovania nakladov na energie. Investicie pokracovali na oboch papierenskych
strojoch do riadenia elektrickych pohonov pomocou frekvenénych menicov ako aj
v indtalovani vymennikov tepla na vyuZitie zvySkového tepla z okruhu vakuovych
Cerpadiel pre ohrev Cerstvej vody vstupujucej do procesu. Postupnymi krokmi
v tejto oblasti sa zniZila Specificka spotreba energie zo 4 MWh/tonu vyrobeného
papiera v roku 2006 na 3,4 MWh/tonu v roku 2014.

Daldou oblastou smerovania investicii, vo vyske priblizne 1,5M€ bola
modernizacia technoldgie vyroby. Tento fakt vyplyval najma z potrieb trhu — dopyt
po novych vyrobkoch, hlavnhe na nemecky a rakusky trh v objeme 500 az 900 ton
mesacne. Tato modernizacia technolégie spocCivala najma v instalacii novej balicky
vyrobkov, dopravnikovych systémov a tiezZ modernizacii paletového zariadenia.

V roku 2014 spolo¢nost’ investovala aj v oblasti riadiacich systémov zariadeni,
modernizovala starSie riadiace zariadenia vyroby, bol nainstalovany najnovsi
riadiaci systém SIMATIC S7.

V neposlednom rade investicie v roku 2014 smerovali aj do zlepSenia pracovnych
podmienok vo vyrobnej hale. Vo vyrobnej hale spracovania hotovych vyrobkov boli
nainsStalované S$pecialne adiabatické chladiCe s nizkou Specifickou spotrebou
energii, kvoli vysokym teplotam hlavne v letnych mesiacoch.

13



5 PREDAJ

Predaj vroku 2014 zaznamenal 3,7% narast, Cisté trzby (bez bonusov)
z externého a interného predaja tovaru a vyrobkov tak dosiahli vysSku 112 252
tis.€. Predaj je aj nadalej v znacnej miere sustredeny na zahranicie, na export bolo
vyvezenych 83,1% z celkového predaja podobne ako v predchadzajucom roku.
Krajinou s najvacsim podielom exportu vyrobkov Metsa Tissue bolo Pol'sko, kde
vyvoz dosahoval 25,7%. Druhym exportnych trhom v poradi je cesky trh
s podielom 23,9 % a tretim vyvoznym trhom je Rakusko s objemom 9,7%.

Predaj podla typu produktu

0,7% 2,0%

5,6%

15,9% M Toaletny papier
W Tissue papier

® Kuchynské utierky

W Hygienické vreckovky
12,8% 63.0% M Servitky

M Ostatné

Predaj podla krajiny

7,4%

23,9%
16,9% m Ceskd republika
B Ne mecko

m Madarsko

H Paolsko

H Slovensko

19.1% M Ostatni
25,7%

7,1%
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V roku 2014 sme uviedli na trh niekofko inovacii vyrobkov, ktorymi sa nam podarilo
posilnit poziciu znacky TENTO na trhu vtroch najvacSich kategoriach
hygienického papiera v strednej a vychodnej Eurdpe: toaletny papier, papierové
utierky a papierové vreckovky

a) Toaletny papier
Marketingové zdroje smerovali na posilnenie pozicie znatky TENTO - v
segmente 3-vrstvy toaletny papier, ktory je najvacsi a najrychlejSie rastuci

segment vo vychodnej a strednej Eurdpe. Marketingové aktivity sa tykali najma

novy obalovy dizajn pre vyrobok ,TENTO Feel Good,
nové 16ks balenie TENTO White Perl,

nova zimna edicia TENTO Winter s atraktivnou Skoricovou vénou,

sezonne reliéfy a graficka uprava obalov.

x
>
o

| <T
O
Y
>3

l
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b) Papieroveé utierky

V maji 2014 spoloCnost spustila reklamnu kampan pre znacku TENTO -
skladané papierové uteraky v krabici, ktora je jedine€nou takéhoto vyrobku na
trhu v strednej a vychodnej Eurdpe. Papierové uteraky su velmi ocenované
samotnymi spotrebitelmi pre ich praktické pouzitie a pohodlie (,k pouZitiu
papierového uteraka staCi jedna ruka“), Stylovy dizajn a hygienicky styk
s potravinami.

V poslednom kvartali roku 2014 — sa na trhu objavili 2 nové najpredavanejSie
uteraky Tento Maxi Long and Tento Giant XXL — s novym obalovym dizajnom

a vyssimi silovymi parametrami (,trvaju dihSie®).

16
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c) Papierové vreckovky

Ku koncu roka 2014 sa spustila nova kolekcia dizajnu TENTO kozmetickych

vreckoviek — balenych v ,flat boxes® a ,cube boxes".

V pripade znacky LAMBI spolo¢nost zmenila obalovy dizajn pre toaletny papier

tejto znacky (tatkiez pre Balzam variant) a vreckovky.
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7 FINANCNE INFORMACIE

Sprava auditora
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KPMG Slovensko spol. sr. o. Telephone +421 (0)2 59 98 41 11

Dvorakovo nabrezie 10 Fax +421 (0)2 59 98 42 22
P O.Box 7 Internet  www.kpmg.sk

820 04 Bratislava 24

Slovakia

Sprava nezavislého auditora

Spolo¢nikovi a konatel'om spolo¢nosti Metsa Tissue Slovakia s.r.o.:

Uskutoénili sme audit priloZzenej G¢tovnej zavierky spolo¢nosti Metsa Tissue Slovakia s.r.o.
(-Spolo¢nost™), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2014, vykaz ziskov a strat za rok koné&iaci
31. decembrom 2014 a poznamky.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu Spolocnosti

Statutarny organ Spolotnosti je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz podla slovenského zakona o Gltovnictve a za tie interné
kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie Gctovnej zavierky, ktord neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uZ v désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit’ nazor na tito uétovnu zavierku na zaklade nasho auditu. Audit
sme uskutocnili v stilade s Medzinarodnymi auditorskymi §tandardmi. Podl'a tychto $tandardov
mame dodrziavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané
uistenie, Ze G¢tovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a iidajoch
vykazanych v Gi¢tovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od usudku auditora, vratane postdenia
rizik vyznamnej nespravnosti v uctovnej zavierke, ¢&i uz v dosledku podvodu alebo chyby. Pri
posudzovani tohto rizika auditor berie do uvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie
uctovnej zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie v§ak na ucely vyjadrenia ndzoru na G¢innost’ internych
kontrol u¢tovnej jednotky. Audit d’alej zahriia zhodnotenie vhodnosti pouZzitych Gétovnych zasad
a uctovnych metdéd a primeranosti uctovnych odhadov uskutoénenych Statutdrnym organom
Spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentacie Gctovnej zavierky ako celku.

Sme presvedCeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, sii dostatoéné a vhodné ako vychodisko
pre nas nazor.

ICO/Registration number:

Obchodny register Okresného 31 348 238

sudu Bratislava |, oddiel Sro,

KPMG Slovensko spol. s r.0., a Slovak limited liability company viozka €. 4864/8 v Ezgdig‘r?zg's‘o licencie
and a member firm of the KPMG network of independent Commercial register of District .
member firms affiliated with KPMG International Cooperative court Bratislava |, section Sro, Licence number

{“KPMG International”), a Swiss entity. file No. 4864/8 of statutory auditor: 96



Nazor

Podla nasho nézoru G¢tovna zévierka poskytuje pravdivy a verny obraz finandnej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2014 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci 31. decembrom
2014 podrla slovenského zakona o Gi&tovnictve.

29. maja 2015
Bratislava, Slovenska republika

(A

Auditorska spolo¢nost’: Zodpovedny auditor?
KPMG Slovensko spol. s r. o. Ing. Branislav Prokop

Licencia SKAU ¢&. 96 Licencia UDVA €. 1024
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UZPODv14 2

Sdvaha

& BOD 101 DIE|2020097596 iIco 36381306
= & Beiné aétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
:am STRAN: AKTIV ﬂ;:::.l p Brutto - £ast 1 Netto 2 uétovné obdobie
$ e Korekcia - ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK r. 02 + 001
r33+r.74 166 499 803 84 062 058
82 437 744 95 068 143
A Necbezny majetok r. 03 002
+r A1+ 21 136 789 385 56 001 474
80787 910 59 516 983
ALl Dihodoby nehmotny 003
majetok suéet (r. 04 aZr. 2702 442 390 756
10)
2311685 478 233
A1 Aktivované naklady na 004
vyvoj (012) - 1072, 091A/
2.|Softvér (013) - /073, 091A/ | 005
2691996 390757
2301239 52274
3 [Ocenitemeé prava (014) - 006
1074, 091A/
4.|Goodwill (015) - /075, 007
0914/
5.|Ostatny dihodoby 008
nehmotny majetok (019, 10 446
01X) - /079, 07X, 091A/
10 446
6.|Obstaravany dihodoby 009
nehmotny majetok
(041) - /093/
425959
7.|Poskytnuté preddavky na 010
dihodoby
nehmotny majetok
(051) - f095A/
All.  |Dihodoby hmotny 011
majetok suget (r. 12 a2 134 086 943 55610718
r. 20)
78 476 225 59 038 750
AllL1.  |Pozemky (031) - /092A/ 012
6 131615 6 131615
6131615
2.|Stavby (021) - /081, 092A/ 013
41778 166 20 430 696
21347470 22 235985
3.|Samostatné hnutelné veci 014
a stibory hnutefnych 85935 459 28 806 704
veci (022) - /082, 092A/
57 128 755 29 167 740
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UZPODv14_3

tenie

Stivaha
Ug POD 1-01

STRANA AKTIV
b

DIl 2020097596

Cislo
riadku
¢

ICo

Bezné uctovné obdobie

36381306

Brutto - cast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajuce
étovné obdobie

Korekcia - £ast 2

Netto 3

s

.|Pestovatelské celky

trvalych porastov (025) -
/085, 092A/

015

w

.|Zakladné stado a tainé

zvierata (0286) - /086, 092A/

016

bid

Ostatny dihodoby hmotny
majetok (029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

017

-

|[Obstaravany dihodoby

hmotny majetok (042) -
1094/

018

152153

152153

138 292

oo

|Poskytnuté preddavky na

dihodoby hmotny majetok
(052) - /095A/

019

89 550

89 550

1365118

©o

Opravna polozka k
nadobudnutému majetku
(+/- 097) +/- 098

020

Al

Dihodoby finanény
|majetok siéet (r. 22 a2
r.32)

021

Alll1,

Podielové cenné papiere a
podiely v prepojenych
Uétovnych jednotkach
(0614, 062A, 063A) -
J096A/

022

nd

Podielové cenné papiere a
podiely s podielovou
aéastou okrem v
prepojenych Gétovnych
jednotkach (062A) - /096A/

023

ol

Ostatné realizovatelné
cenné papiere a podiely
(0B3A) - /096A/

024

-

Pdzicky prepojenym
uétovnym jednotkam
(OE6A) - /096A/

025

o

PéziEky v ramci podielovej
uéasti okrem prepojenym
uétovnym jednotkam
(0BBA) - /096A/

026

Ostatne pozicky (0B7A) -
1096A/

027

P

Dihové cenné papiere a
ostatny dihodoby finan&ny
majetok (065A,

069A 06XA) - /096A/

028
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UZPODv14_4

Ozna-
tenie

Savaha
U& POD 1 - 01

STRANA AKTIV
b

DIE|] 2020097596 Ico

Cislo
riadku
c

BeiZné Létovné obdobie

36381306

Bezprostredne predchadzajice

Brutto - ¢ast 1

Netto 2

uétovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

@

.|Pdziéky a ostatny dihodoby

finanény majetok so
zostatkovou dobou splatnosti
najviac jeden rok (0664,
067A, 069A, 06XA) - 096A/

029

w

.|Uéty v bankach s dobou

viazanosti dhou ako
jeden rok (22XA)

030

Obstaravany dihodoby
finanény majetok (043) -
1096A/

031

.|Poskytnuté preddavky na

dihodoby finanény majetok
053) - 10954/

032

.|Obezny majetok r. 34 +r.

MN+r.53+r.66+r.71

033

29 415 369

27 765 535

1649 834

35 406 931

Zéasoby saget (r. 35 azr.
40)

034

9988 225

8 370 180

1618045

9734 866

B.l

-

|Material (112, 119, 11X) -

1191, 19%/

035

3732829

2230090

1502 739

2715109

]

.|Nedokonéena vyroba a

polotovary viastnej vyroby
(121,122, 12X) -1192,
183, 19X/

036

2702732

2674195

28 537

2713730

w

Viyrobky (123) - 1194/

037

3071251

2984 482

86 769

3922661

i

.|Zvierata (124) - 1195/

038

o

Tovar {132, 133, 13X,
139) - 1196, 19X/

039

481413

481413

383 366

2]

Poskytnuté preddavky na
zasoby (314A) - [391A/

040

| Dihodobé pohfadavky

sucet(r.42+r. 46 ar.
[52)

041

B.L1.

Pohladavky z
obchodného styku suéet
|(r. 43 aZr. 45)

042
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UZPODv14 5

Suvaha
U& POD 1-01

DIl 2020097596 36381306

Dena- Eislo Beiné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
zenie STRANA AKTIV adku Brutto - ast 1 Netto 2 Gétovné obdoble

b
Korekcia - &ast 2 Netto 3

1

.|Pohladavky z obchodného 043
styku voéi prepojenym
uétovnym jednotkam
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

1.b.|Pohladavky z obchodného 044
styku v ramci podielovej
ucast okrem pohladavok
vodi prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.c.|Ostatné pohladavky z 045
obchodného styku (3114,
312A. 313A. 314A, 3154,
31XA) -

f391A/

[

|Cista hodnota zakazky 046
(316A)

w

.|Ostatné pohladavky voci 047
prepojenym u&tovnym
jednotkam (351A) - /391A/

4.]0statné pohladavky v 048
ramci podielovej uCasti
okrem pohladavok vogi
prepojenym uétovnym
liednotkam (351A) - 13914/
.|Pohladavky voti 049
spoloénikom, élenom a
zdruZeniu (354A, 355A,
358A, 35XA) - 13914/

L.

(2]

.|Pohladavky z derivatovych | 050
operacii (373A, 376A)

-3

[iné pohladavky (335A, 051
336A, 33XA, 371A, 374A,
375A, 378A) - 391A/

o

.|Odlozena danova 052
pohladavka (481A)

B.IIl.|Kratkodobé pohTadavky | 053
sOéet (r. 54 +r. 58 az r. 19313984 19 282 195
65)

31789 25 500 052

B.III.1.|Pohladavky z 054
obchodného styku saget 15 242 265 15210476
|(r. 55 az r. 57)

31789 15117 168

1

W

Pohladavky z obchodného 055
styku voci prepojenym
GEtovnym jednotkam
(311A, 3124, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 3914/

1 .b.F‘ohI'adévky Z obchodného 056

styku v ramci podielovej
ucasti okrem pohladavok
voti prepojenym Uétovnym
jednotkam (311A, 3124,
313A, 3144 315A, 31XA) -
13914/
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UZPODv14 6

Sdvaha
U& POD 1- 01

Qs STRANA AKTIV
Eenie b

DIE| 2020097596

Cislo

ICO

BeiZné uttovné obdobie

36381306

Bezprostredne predchadzajice

Brutto - ¢ast 1

Netto 2

uétovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

1.c.|Ostatné pohladavky z
obchodného styku (311A,
312A, 3134, 314A, 3154,
I1KA) -

13914/

057

15 242 265

15210476

31789

15117 168

[

_|Cista hodnota zakazky
(316A)

058

w

Ostatné pohladavky voéi
prepojenym Gétovnym
jednotkam (351A) - /391A/

B

.|Ostatné pohladavky v rdmci
podielove ucast okrem
pohladavok voti prepojenym
uétovnym jednotkam

(351A) - [391AS

2678 201

2678 201

8928932

o

Pohladavky voéi
spolo&nikom, &lenom a
zdruZeniu (354A, 355A,
358A, 35XA, 398A) -
1391A/

061

6.|Socialne poistenie (336A) -
13914/

et

Danove pohladavky a
dotacie (341, 342, 343,
345, 346, 347) - /391A/

1392852

1392 852

1453952

o

Pohladavky z derivatovych
operacii (3734, 376A)

o

Iné pohladavky (335A,
33XA, 3T1A, 374A, 375A,
378A)

- 39A

085

666

666

B.IV.|Kratkodoby finanény
majetok sucet (r. 67 azr.
70)

63 160

63 160

122013

B.IV.1.|Kratkodoby finanény

jetok v prepojenych
uétovnych jednotkach
(251A, 2534, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

067

L

Kratkodoby finanény majetok
bez kratkodobého finanéného
majetku v prepojenych
Gétovnych jednotkach (251A,
253A, 256A, 25TA, 25XA) -
1291A, 29XA/

63 160

63 160

122013

w

Viastneé akcie a viastne
obchodné podiely (252)

4 |Obstaravany kratkodoby
|finanény majetok (259,
314A) - 12914/

070
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UZPODv14 7

Stvaha
(B0, b DIEl2020097596 10 36381306 |
Ozna- & Eislo Beiné Gctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlice
Zenie STMN‘: AKTIV 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 aétovné obdobie
a ¢ Korekcia - cast 2 Netto 3
B.V.|Finanéné Géty r. 72 +r. o7
73 50 000 50 000
50 000
B.W.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 072
2.|Uéty v bankach (221A, 073
22X, +/- 261) 50 000 50 000
50 000
C.|Casové rozlisenie suéet 074
(r.75azr. 78) 295 049 295 049
144 229
C.1.|Naklady buducich obdobi 075
dihodobé (381A, 382A)
2.|Néaklady buddicich obdobi 076
kratkodobé (381A, 3824A)
1193
3.|Prijmy buddcich obdobi o7
dihodobe (385A)
4 |Prijmy buducich obdobi 078
kratkodobé (385A) 295 049 295 049
143 036
Ozna- STRANA PASIV Eislo Bezné Gétovné obdobie g“”“’?‘m‘“’ PRECTAGERUCS
tenie b riadku 4 uétovné obdobie
a c 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 + 1, 101 + . 079
141 84 062 058 95 068 143
A. Viastné imanier.81+r. 85+ r.86+r.87+r.90+r. 93 +r. 080
97 +r. 100 32 029 904 37 528 282
A.l Zakladné imanie sGéet (r. 82 aZ r. 84) 081
19 925 394 19 925 394
A1 Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 082
19925394 19 925 394
2. Zmena zakladného imania +/- 419 083
3. Pohladavky za upisané viastné imanie (/-/353) 084
ALl |Emisneé azio (412) 085
AL Ostatné kapitalové fondy (413) 086
AV, Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 087
3 984 333 3984333
AV.1. |Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond (4174, 418, 4214, o088
422) 3984 333 3984 333
2. Rezervny fond na viastné akcie a viastné podiely (417A, o089
421A)
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UZPODv14_8

Stvaha
| e RSey /i |Dl¢2020097596 1o 36381306
o Gislo = ; ezprostredne pi E]
' STRAN.: PASIV barcd Beiné utto:né obdobie GEtovns obdoble
a c 5
AN, Ostatné fondy zo ziskur. 91 +r. 92 080
AV.1. |Statutarne fondy (423, 42X) 091
2. Ostatne fondy (427, 42X) 092
AVl. |Ocefiovacie rozdiely z precenenia siéet (r. 94 aZ r. 96) 093
AVIL1. |Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (+/- 094
414)
2. Oceniovacie rozdiely z kapitalovych Gcastin (+/- 415) 095
3. Oceriovacie rozdiely z precenenia pri zluéeni, splynuti a 096
rozdeleni (+/- 416)
AVIl. |Vysledok hospodarenia minulych rokov r. 98 +r. 99 097
3618556 14 969 567
AMIL1. |Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 098
8 407 375 18 407 375
2. Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 099
-4 788 819 -3 437 808
AVIIl. |Vysledok hospodéarenia za uétovné obdobie po zdaneni 100
I+ 7. 01 - (r. 81 + 1. 85+ 1. 86 4501621 -1351012
47, 874r.904r 93471 97+r 101 +r. 141)
B. ZavBzky r. 102+ r. 118+ 121+, 122 4. 136 +1. 139 + 101
r. 140 51687 521 56 563 989
B.l. Dihodobé zavizky saget (r. 103 +r. 107 aZr. 117) 102
31722409 4383971
B.l.1. Dihodobé zavizky z obchodného styku sGéet (r. 104 az r. 103
106)
1a Zavazky z obchodného styku voéi prepojenym Gétovnym 104
jednotkam (321A, 475A, 476A)
1.b. Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej Ugasti okrem 105
zavézkov voli prepojenym
Gétovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106
2. Cista hodnota zakazky (3164) 107
3. Ostatné zavazky voti prepojenym uétovnym jednotkam 108
(4T1A, 4TXA)
4, Ostatné zavazky v ramci podielovej G€asti okrem zavazkov 109
voti prepojenym Etavnym 27 100 000
jednotkam (471A, 47XA)
15. Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. Dihodobé prijaté preddavky (475A) m
r4 Dihodobe zmenky na uhradu (478A) 112
8. Vydaneé dihopisy (473A/-/255A) 113
19 Zavazky zo sociaineho fondu (472) 114
3 587 -6 270
10. Iné dihodobé zavazky (336A, 3T2A, 4T4A, 4TXA) 115
11. Dihodobé zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 116
12. OdloZeny danovy zavazok (481A) L
4618 822 4390 241
MF SR €. 18009/2014 Strana 8




UZPODv14_9

Sdvaha

vepont.or  |[D€] 2020097596 Ico 36381306
Ozna- Cislo P Z| ne p ajuce
e STRAN: PASIV Riskic Beiné uﬁto:né obdobie GEtoviné ohdoble
a c 5
B.l. Dihodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
82348 74 996
B.Il.1 Zakonne rezervy (451A) 119
2. Ostatné rezervy (4594, 45XA) 120
82348 74 996
B.I. Dihodobé bankové lvery (461A, 46XA) 121
B.V. Kratkodobé zavizky socet (r. 123 +r. 127 air. 135) 122
15185725 46 568 106
[B.v.1. |Zévazky z obchodného styku suget (r. 124 az r. 126) 123
1a Zavéazky z obchodného styku Vogi prepojenym GEtovnym 124
jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 4754,
AT6A, 4TBA, 4TXA)
1.b. Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej GEasti okrem 125
zavézkov voéi prepojenym Gétovnym jednotkam (321A, 3224,
3244, 325A, 326A, 32XA, 4T5A, 4T76A 4T78A 4TXA)
1% Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 3224, 3244, 126
325A, 326A, 32XA, 13 482 815 13 798 503
475A, 47T6A, 478A, 4TXA)
2. Cista hodnota zakazky (316A) 127
3. Ostatné zavazky voéi prepojenym uétovnym jednotkam 128
(361A, 36XA, 4T1A, 47XA)
4. Ostatné zavazky v ramci podielove] GEasti okrem zavazkov 129
voéi prepojenym Uétovnym jednotkam (361A, 36XA, 4T1A, 1075 32118 967
4TXA)
I5. Zavazky voéi spoloénikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 367, 130
368, 398A, 478A, 479A)
16. Zavazky voéi zamestnancom (331, 333, 33X, 479A) 131
316 536 323 640
7 Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132
217 256 217 561
8. Danové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133
34X) 1160913 109 435
| EB Zavazky z derivatovych operacii (373A, 377A) 134
10, Iné zavazky (3724, 379A, 4T4A, 475A, 47T9A, 4TXA) 135
7 130
B.V. |Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136
4 697 039 5536 916
[ v.1. |zakonné rezervy (323A, 451A) 137
2332900 2514018
2. Ostatne rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138
2364 139 3022898
B.VI.|Beizné bankové Gvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
B.VIl.|Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, |- 140
1255A)
C.|[Casové rozlisenie suget (r. 142 az r. 145) 141
344 633 975 872
C.1.|Vydavky buducich obdobi dihodobé (383A) 142
2 |Vydavky budicich obdobi kratkodobé (383A) 143
26 563 760 244
3.|Vynosy budtcich obdobi dihodobé (384A) 144
4 |Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A) 145
318 070 215628
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UzZPODv14_2

Vyk isk trat N
Yepop2.01 |DIE[2020097596 (€O (36381306
Skutoénost'
Ozna- Text Cislo bezprostredne predchadzajace
o b thadk bezné Gétovné obdobie Gétovné obdobie
a c 1 2
g Cisty obrat (East’ Gét. tr. 6 podfa zakona) 01
113821933
= Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu sicet (r. 03 az r. 09) 02
113 501 784 109 964 632
Trizby z predaja tovaru (604, 607) 03
10 480 089 9901 266
1. Triby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04
96 324 558 93 500 607
| LU Triby z predaja sluZieb (602, 606) 05
5447 260 4978 333
. Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob (+/-) (G€tova skupina 61) 06
-849 922 474916
. Aktivacia (Uctova skupina 62) o7
659 898 573 110
VI, Triby z predaja dihodobého nehmotného majetku, dihodobého 08
hmotného majetku 229728 203 314
a materialu (641, 642)
VIl  |Ostatné vynosy z hospodarskej Ginnosti 09
(644, 645, 646, 648, 655, 657) 1210172 333 086
i lady na hospodéarsku & 'spolu 10
P11 +R1240 134714+ 1547204214124+ .25+ 1. 26 106 992 994 110 646 157
A Naklady vynaloZené na obstaranie 1
predaného tovaru (504, 507) 7 668 004 7204 170
| 2] Spotreba materialu, energie a ostatnych 12
neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 64 477 509 66 723 710
C. Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
31521 4156
D. Sluzby (Uétova skupina 51) 14
20973 067 22342514
E. Osobné naklady (r. 16 azr. 19) 15
73904259 7532025
E.1. |Mzdové naklady (521, 522) 16
5314 692 5343 263
2. Odmeny éenom organov spoloénosti a 17
druistva (523)
3. Naklady na sociaine poistenie 18
(524, 525, 526) 1871725 1933779
4. Socidlne naklady (527, 528) 19
204 012 254 938
F. Dane a poplatky (G€tova skupina 53) 20
354 639 332314
G. Odpisy a opravné poloZky k dihodobému 21
nehmotnému majetku a dihodobému 5441 244 5351 958
hmotnému majetku (r. 22 + r, 23)
G.1  |Odpisy dihodobého nehmotného majetku 22
a dihodobého hmotného majetku (551) 5343 164 5351958
2. Opravné poloZky k dihodobému 23
nehmotnému majetku a dihodobému 98 080
hmotnému majetku (+/-) (553)
H. Zoslatkova cena predaného dihodobého 24
majetku a predaného materialu (541, 542) 100 367 7017
1. Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547) 25
2226 -22 639
J. Ostatné naklady na hospodarsku Einnost 26
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 553 988 1170932
o Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27
ginnosti (+/-) (r. 02 - r. 10) 6 508 790 -681 525
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UZPODv14_3

Vykaz ziskov a strat

vepon2.01 |DI€E[ 2020097596 |[[ICo 36381306
Skutotnost’
Ozna- Text Eislo bezprostredne predchadzajice
i b riadku bezné itovné obdobie i€tovné obdobie
a c
1 2
¥ Pridan4 hodnota (r. 03 +r. 04 + r. 05 + 28
r.06+r.07)-(r. 11+ 1124 1. 13 4. 14) 18911783 13 153 682
s Vynosy z finanénej éinnosti spolu r. 30 29
4341354304142+ 1.43 41,44 320 150 628 524
Will.  |Tr2by z predaja cennych papierov a 30
|podielov (661) 232 800
IX. Vynosy z dihodobého finanéného majetku 31
sucet (r. 32 azr. 34)
I1X.1. |Vynosy z cennych papierov a podielov az
od prepojenych Ggtovnych jednotiek (665A)
2. Vynosy z cennych papierov a podielov 33
v podielovej utasti okrem vynosov
prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
3. Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
podielov (665A)
X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
siget (r. 36 a r. 38)
X1 |Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
2. Viynosy z kratkodobého finanéného majetku a7
v podielove] Géasti okrem vynosov
prepojenych OEtovnych jednotiek (666A)
3. Ostatne vynosy z kratkodobého finanéného 38
majetku (666A)
X1, \iynosové roky (r. 40 + r. 41) 39
3514 6 642
X1.1  |Vynosové droky od prepojenych 40
Gétovnych jednotiek (6624A) 3328
2. Ostatné vynosové uroky (662A) 41
187
X Kurzoveé zisky (663) 42
83 836 621 882
Xl |Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. |Ostainé vynosy z finanénej ginnosti (668) 44
- Néklady na finanénd €innost' spolu r. 46 45
+rAT+r. 4B +1.49+1.52+1.53 +1.54 1017 843 1679900
K Predané cenné papiere a podiely (561) 46
274 683
L Naklady na kratkodoby finanény majelok 47
(566)
m. Opravné poloZky k finanénému majetku 48
(+/-) (565)
N. Nakladové aroky (r, 50 + r. 51) 49
560 507 717 554
N.1. |Nakladové droky pre prepojené uétovné 50
jednotky (562A) 560 507
2. Ostatné nakladové Groky (562A) 51
0
0. Kurzove straty (563) 52
176 956 950 364
P. Naklady na prec ie cennych papierov a 53
naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu Cinnost 54
(568, 569) 5697 11982
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UZPODV14_4

Vykaz ziskov a strat " =
bepop2.01 |DI€E[2020097596 (IO [36381306
Skutoénost’
Ozna- Text Gislo bezprostredne predchadzajice
iy b riadku bezné iétovné obdobie étovné obdobie
a c 1 2

- Vysledok hospodé z finanénej 55
|€innosti (+1-) (r. 29 - r. 45) -697 693 -1051 376

***  IVysledok hospodarenia za GEtovné 56
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 5811097 -1732901

Ir Dani z prijmov (r. 58 + r. 59) 57
1309 476 -381 889

|R.1  |Daf z prijmov splatna (591, 595) 58

1 080 895

2. Dan z prijmov odloZena (+/-) (592) 59
228 581 -381 889

1s. Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60

spoloénikom {+/- 596)

*+*  |Vysledok hospodarenia za GEtovné 61

obdobie po zdaneni (+/-) 4501621 -1351012
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

MF SR €. 18009/2014 Strana 12




Metsa Tissue Slovakia s.r.o. Poznamky U_é POD 3 - 01
DIC 2020097596 ICO 36381306
Poznamky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2014

1. POPIS SPOLOCNOSTI

Metsa Tissue Slovakia s.r.0. (dalej len ,spolo&nost”) je spolocnost s ruéenim obmedzenym, ktora bola
zalozena dia 9. juna 1998. Dila 3. jula 1998 bola zapisana do Obchodného registra vedenom na
Okresnom sude Zilina, oddiel Sro, viozka &islo 53581/L. Spolo¢nost sidli na adrese Celulézka 3494,
011 61 Zilina, Slovenska republika, identifikatné &islo 36 381 306.

V roku 2014 bol do obchodného registra zapisany novy konatel spolo¢nosti pan Mikko Juhani Forsell,
Kirvuntie 20 D, Espoo 021 40, Finska republika, vznik funkcie: 27.01.2014.

Spolo¢nost nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych spolo¢nostiach v zmysle § 56 odsek 5
zakona €. 513/1991 Zb. Obchodny zakonnik.

Hlavnym predmetom ¢innosti je:
1. vyroba buniCin, tissue papiera a inych vyrobkov na béze papiera a viakniny;

2. kupa tovaru na ucely jeho predaja konednému spotrebitefovi /maloobchod/, alebo na ucely jeho
predaja inym prevadzkovatelom Zivnosti (vefkoobchod);

3. sprostredkovatefska cinnost;

4. factoring, forfaiting;

5. prengjom nehnutelnosti;

6. dodavka elektriny;

7. rozvod tepla- maximalny vykon pre dodévku tepla 4,82 MW.

Informacie k prilohe €. 3 ¢asti A. pism. ¢) o poéte zamestnancov

Bezprostredne predchadzajice

Nézov polozky Bezné uctovné obdobie tiétovné obdobie

Priemerny prepoditany pocet zamestnancov 321 349

Stav zamestnancov ku diu, ku ktorému sa

zostavuje ictovna zavierka, z toho: 318 329

pocet veducich zamestnancov 16 16

SpoloCnost sa zahriiuje do konsolidovanej u&tovnej zavierky spolo¢nosti Metsa Tissue Oyj,
Revontulenpuisto 2, Espoo,021 00, Finsko. Tuto konsolidovanu U&tovny zavierku je mozné ziskaf
priamo v sidle uvedenej spoloénosti.
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DIC 2020097596 ICO 36381306
Poznamky individuéalnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2014

2. ZAKLADNE VYCHODISKA PRE ZOSTAVENIE UGTOVNE, ZAVIERKY

Ugtovna zavierka bola zostavens podla Zakona ¢. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorsich
predpisov za predpokladu nepretrzitého trvania jej &innosti a je zostavena ako riadna uctovna zavierka.

Ugtovna zavierka spolocnosti za predchadzajlce G¢tovné obdobie k 31. decembru 2013 bola schvalena
valnym zhromazdenim spolo¢nosti diia 13.08.2014.

Ugtovné zasady boli konzistentne aplikované a spolo¢nost neuétovala o oprave vyznamnych chyb
minulych obdobi.

3. VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY A METODY

Ugtovné zasady a metédy, ktoré spoloCnost pouzivala pri zostaveni uétovne; zavierky za rok 2014
a 2013 su nasledovné:

a) Dlhodoby nehmotny majetok

Nakupovany dihodoby nehmotny majetok sa ocefiuje v obstaravacich cenach, ktoré cbsahuju cenu
obstarania a naklady suvisiace s jeho obstaranim.

Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou Ginnostou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi, ktoré
zahriuju priame materidlové a mzdové naklady a vyrobné rezijné naklady.

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov
z majetku. Odpisovat sa za¢ina prvym driom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do
pouZivania. Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400
EUR, sa zaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa 2 roky.

Odpisovanie

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su stanovené pre jednotlivé
skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

Predpokladana Roéna odpisova Metéda
doba pouzivania sadzbav % odpisovania
Aktivované naklady na vyvoj 4 25 rovnomerna
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena neprevysi 2 400 EUR 2 50 rovnomerna
Autorské prava 3 33,3 rovhomerna
Ochranné znamky 4 25 rovnomerna

V pripade prechodného znizenia uzitkovej hodnoty dihodobého nehmotného majetku sa tvori opravna
polozka vo vyske rozdielu jeho zistenej uzitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dihodoby hmotny majetok

Nakupovany dlhodoby hmotny majetok sa ocefiuje v obstaravacich cenach, ktoré zahfiiaju cenu
obstarania, naklady na dopravu, clo a dalsie naklady stvisiace s obstaranim.

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou ginnostou sa ocefuje viastnymi nakladmi, ktoré zahriuiju
priame materialové a mzdové naklady a vyrobné rezijné naklady.
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Dlhodoby hmotny majetok ziskany bezodplatne od spolo¢nikov sa ocefuje reprodukénou obstaravacou
cenou a Uctuje sa v prospech (¢tu ostatnych kapitalovych fondov.

Naklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvySuju jeho obstaravaciu cenu.
Opravy a udrzba sa G¢tuju do nakladov.

Odpisovanie

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podia odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uZitkov z
majetku. Odpisovat’ sa za¢ina prvym diiom mesiaca nasledujtceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. viastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa
nezaraduje na UCty dihodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo na ucty 501 pri uvedeni do
pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su stanovené pre jednotlivé
skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

Predpokladana Roé&na odpisova Metoda
doba pouzivania sadzba v % odpisovania

- Sfavby : . i : 35_ - 4 ' _-rc;vnomerné

Tazké konstrukcie 20 5 rovnomerna

Ostatné konstrukcie 10 10 rovnomerna

Samostatne hnutelné veci a subory

hnutelnych veci

Papierenské stroje, tazké stroje 15-25 4-6,67 rovhomerna

Stredne tazké stroje 7-15 6,67 — 14,28 rovnomerna

Lahké stroje 10 10 rovnomerna

Dopravné prostriedky 4 25 rovhomerna

Ostatny dihodoby hmotny majetok

Zariadenie kancelarii 5 20 rovnomerna

Osobné pocitage a tlagiarne 3 33,3 rovhomerna

Ostatné pocitadové zariadenia 5 20 rovhomerna

Hmotny majetok, ktorého obstaravacia

cena neprevysi 1 700 EUR rézna 100 jednorazovo

V pripade prechodného znizenia uzitkovej hodnoty dihodobého hmotného majetku sa tvori opravna
polozka vo vyske rozdielu jeho zistenej Uizitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.
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c) Finanény majetok

Kratkodoby finanény majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankovych Gétoch, cenné papiere
urCené na obchodovanie, dizné cenné papiere so splatnostou do jedného roka drzané do doby
splatnosti, viastné akcie, vlastné dihopisy a ostatné realizovatelné cenné papiere.

Dlhodoby finanény majetok tvoria hlavne majetkove ucasti, realizovatelné cenné papiere a podiely a
dlzné cenné papiere drzané do doby splatnosti.

Emisné kvéty

Bezodplatne pridelené emisné kvéty su vykazané na Géte 254 — Kratkodoby finanény majetok so
suvztaznym zapisom na uéte 384 — Vynosy buducich obdobi. Bezodplatne pridelené emisné kvoty sa
ocefuju reprodukénou obstaravacou cenou ku diiu ich pripisania na u¢et Narodného registra emisnych
kvot. Ako referenénu burzu na stanovenie reprodukénej obstaravacej ceny Spolo&nost pouZiva
Eurdpsku energeticku burzu.

Naklpené emisné kvoty sa uétuji na ucte 254 — Emisné kvoty v obstaravacej cene. Obstaravanie
emisnych kvét sa Uétuje na ucte 259 — Obstaranie kratkodobého finanéného majetku. Predaj emisnych
kvot sa Uctuje v prospech Gétu 254 — Emisné kvoty so slvztaznym zapisom na tarchu G&tu 561 -
Predane cenné papiere a podiely. Vynos z predaja emisnych kvot sa G&tuje na uéte 661 — Trzby
z predaja cennych papierov a podielov.

Naklpené emisné kvoty sa ku diu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka ocefuju realnou
hodnotou, priom zmena reainej hodnoty sa UCtuje podfa charakteru na tarchu uétu 564 — Naklady na
precenenie cennych papierov alebo Uétu 664 — Vynosy z precenenia cennych papierov.

Ku driu zostavenia uétovnej zavierky sa vytvara rezerva v prospech G&tu 323 — Kratkodobé rezervy na
vypustené emisie do ovzdusia vo vyske nasobku znameho mnozstva vypustenych emisii do ovzdusia
od prvého do posledného dia kalendarneho roka a hodnoty emisnych kvoét stanovenej Eurépskou
energetickou burzou. Vytvorena rezerva sa vytvara na tarchu uétu 548 — Ostatné naklady na
hospodarsku ¢innost. K rovnakému diiu sa zuctuju bezodplatne pridelené kvéty v rovnakom mnozstve.
Zuctovanie ¢asového rozlisenia sa Uétuje na tarchu Gétu 384 — Vynosy budtcich obdobi so stvztaznym
zapisom v prospech Uétu 648 — Ostatné vynosy z hospodarskej &innosti v Casovej a vecnej suvislosti

S pouzitim bezodplatne pridelenych kvét.
d) Zasoby

Nakupované zasoby s ocenené obstaravacimi cenami, ktoré zahfiiaju ceny, za ktoré sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (naklady na prepravu, clo, provizie, atd.) znizené o zlavy
z ceny. Zfava z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa Uétuje ako znizenie
nakladov na predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost G¢tuje o zasobach sposobom A tak, ako
to definuju postupy uétovania. Ubytok zasob sa uctuje v cene zistenej metddou vazeného aritmetického
priemeru.

Zasoby vytvorené vlastnou &innostou sa ocefuju viastnymi nakladmi. Viastné naklady zahffiaju priame
materialové a mzdové naklady a nepriame vyrobné naklady. Vyroba a rezijné naklady sa do vlastnych
nakladov zahffiaju v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob.

AK sU obstaravacia cena alebo vlastné nakiady zésob vyssie ako ich &ista realizaéna hodnota ku diu,
ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu
medzi ich ocenenim v Gétovnictve a ich &istou realizaénou hodnotou. Cista realizacna hodnota je
predpokiadana predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokon&enie a naklady
suvisiace s ich predajom.
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e) Pohladavky

Pohladavky sa ocefiuju menovitou hodnotou. Ocenenie pochybnych pohladavok sa upravuje na ich
realizovateln(i hodnotu opravnymi polozkami.

f) Zavazky

Dthodobeé i kratkodobé zavazky sa vykazuju v menovitych hodnotach.

Zavazky priich prevzati sa ocefuji obstaravacou cenou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov
je ina, ako ich vyska v Gétovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve a v ugtovnej zavierke v tomto
zistenom oceneni.

d) Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do $tatnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka
a platena zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepenazné pozitky sa uétuju v uctovnom obdobi,
s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

h) Rezervy

Rezervy su zavazky s neurgitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou, tvoria sa na krytie znamych rizik
alebo strat z podnikania. Ocefiuju sa v o&akavanej vyske zavazku.

i)  Vydavky budicich obdobi a vynosy budiicich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy budtcich obdobi sa ocefiuju ich menovitou hodnotou, pricom sa
vykazuju vo vySke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s u&tovnym
obdobim.

j)  Vlastné imanie

Vlastné imanie sa sklada zo zakladného imania, kapitalovych fondov, zakonného rezervného fondu
a vysledku hospodarenia v schvalovacom konani.

Zakladne imanie spolo¢nosti sa vykazuje vo vyske zapisanej v obchodnom registri okresného sutdu.
Pripadné zvySenie alebo zniZenie zakladného imania na zaklade rozhodnutia vainého zhromazdenia,
ktoré nebolo ku diiu uétovnej zavierky zaregistrovang, sa vykazuje ako zmeny zakladného imania.

k) Transakcie v cudzich menach

Transakcie v cudzej mene, s vynimkou preddavkov, sa prepocitavaju na eura referenénym vymennym
kurzom ur€enym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den
predchadzajlci diiu uskutognenia Gétovného pripadu. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na
Ucet zriadeny v eurach a z G¢tu zriadeného v eurach sa prepocitavaju na menu euro kurzom, za ktory
boli tieto hodnoty nakupené alebo predané.

Pefiazne aktiva a pasiva vyjadrené v cudzej mene sa prepogitavaju kurzom platnym ku diu zostavenia
uctovnej zavierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat.

Kupa a predaj cudzej meny sa prepoéitava na euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo
predané.

)  Vynosy
Trzby za viastné vykony a tovar neobsahuju da# z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zfavy a zrazky

(rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a pod.). Trzby su G&tované ku diiu spinenia dodavky alebo sluzby.
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Viynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnictva vyrobku alebo
tovaru, obvykle po dodavke. Ak sa Spolo¢nost zaviaze dopravit' vyrobky alebo tovar na urgité miesto,
vynosy sa vykazuju v momente dorugenia vyrobku alebo tovaru do cielového miesta.

Vynosy z predaja sluZieb sa vykazuj v tétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom
na stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zéklade skuto&ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpoéitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové roky sa Uétuji rovhomerne v Uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju. Vynosy z dividend sa zauctuju v ¢ase vzniku prava Spolognosti na prijatie platby.

Vynosy spoloCnosti tvoria najma trzby z predaja toaletného papiera, kuchynskych utierok, hygienickych
vreckoviek a inych z papiera vyrabanych produktov.

m) Finanény lizing (Spoloé&nost je najomca)

Finan¢ny lizing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej zmiuvy s dojednanym
pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby po¢as dohodnutej doby najmu tohto majetku.
Sucastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktorti na konci dohodnutej doby prechadza
viastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatefa na najomcu. Dohodnuta doba najmu je
najmenej 60% doby odpisovania podia dafovych predpisov, nie véak menej ako 3 roky. V pripade
pozemku je doba najmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej
skupiny 4. Kazda platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finanéné naklady, ktoré su
vypocitané metédou efektivnej trokovej miery. Finan&né naklady sa vykazuju ako Uroky.

Financny lizing sa aktivuje v u¢tovnictve najomcu v def prijatia majetku na prislusny utet majetku so
sUvztaznym zapisom v prospech zavazkov z najmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske
dohodnutych platieb zniZzenych o nerealizované finanéné naklady. Majetok obstarany formou
finan¢ného prenajmu sa odpisuje v G&tovnictve najomcu.

Operativny lizing.
Majetok prenajaty na zaklade operativneho lizingu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie najomca.
n) Dan z prijmu

Naklad na darl z prijmov sa po&ita pomocou platnej dafovej sadzby z G&tovného zisku upraveného
o trvalé alebo do¢asne dafiovo neuznatelné naklady a nezdanované vynosy.

Odlozené dane (odloZzena dafova pohfadavka a odloZeny danovy zavazok) sa vztahuju na:

- docasné rozdiely medzi u&tovnou hodnotou majetku a Gctovnou hodnotou zavazkov vykazanou
v sUvahe a ich danovou zakladnou,

— moznosti umorovat' dafovd stratu v budtcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat’ danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

— moznost previest nevyuzité dafiové odpoéty a iné danové naroky do budtcich obdobi.

O odloZenom dafiovom zavézku Gétuje spoloénost vzdy, o pohladavke Uctuje, ak je realizovatelna.

18

Neoddelitefnou sti¢astou ugtovnej zavierky je stivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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Metsa Tissue Slovakia s.r.o.

DIC 2020097596

Poznamky Ué POD 3 - 01

Poznamky individuainej uétovnej zvierky zostavenej k 31. decembru 2014

1ICO 36381306

ZASOBY

Ocenenie nadbytoénych, zastaranych a nizkoobratkovych zasob sa zniZuje na nizsiu uzitkovi hodnotu
prostrednictvom opravnych poloZiek.

Informacie k prilohe &. 3 &asti F. pism. 0) o opravnych polozkach k zasobam

Tabulka &. 1
BeZné G¢tovné obdobie
Zactovanie OP
Stav OP Zuctovanie OP z dévodu Stav OP
na zaciatku z dévodu zaniku vyradenia na konci
uctovného Tvorba opodstat- majetku uétovného
Zasoby obdobia OoP nenosti z Gctovnictva obdobia
a b [ d e f
Material 1448 156 1502 739 1448 156 1502 739
Nedokon&ena vyroba a
polotovary vlastnej 5 00C 28 537 5 000 28 537
vyroby
Vyrobky 11 000 86 769 11 000 86 769
Zvierata
Tovar 89 920 89 920 0
Nehnutelnost na predaj
Poskytnuté preddavky
na zasoby
Zasoby spolu 1554 076 1618 045 1 554 076 1618 045
24

Neoddelitelnou sti¢astou Uctovnej zavierky je stvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.




Megsa Tissue Slovakia s.r.o.

DIC 2020097596

Poznémky Ué POD 3 - 01
1CO 36381306

Poznamky individuédinej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2014

POHLUADAVKY

Informécie k prilohe &. 3 &asti F. pism. r) o vyvoji opravnej polozky k pohfadavkam

Bezné uctovné obdobie

Neoddelitelnou stcastou uétovnej zavierky je suvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.

Zictovanie OP | Zuétovanie OP
Stav OP z dévodu z dévodu Stav OP
na zaciatku zaniku vyradenia na konci
uctovného opodstat- majetku uétovného
Pohladavky obdobia Tvorba OP nenosti z Uctovnictva obdobia
a b c d e f
Pohladavky z obchodného styku 30 057 2 864 1133 31789
Pohladavky voci dcérskej aétovnej
jednotke a materskej uétovne;j
jednotke
Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku
Pohfadavky voéi spoloénikom,
¢lenom a zdruzeniu
Iné pohladavky
Pohladavky spolu 30 057 2864 1133 31789
25




Metsa Tissue Slovakia s.r.o.

DIC 2020097596

Poznamky individuélnej uétovnej zévierky zostavenej k 31. decembru 2014

Poznamky Ué POD 3 - 01

IO 36381306

Informacie k prilohe &. 3 &asti F. pism. s) o vekovej Struktire pohlradavok

Nazov polozky

a

V lehote splatnosti

b

Po lehote splatnosti

C

Pohfadavky spolu
d

Dlhodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku

Pohladavky voci dcérskej Gctovne;j
jednotke a materskej Uctovnej
jednotke

Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku

Pohfadavky voéi spolo&nikom,
¢lenom a zdruzeniu

Iné pohladavky

Dlhodobé pohFadavky spolu

Kratkodobé pohradavky

Pohladavky z obchodného styku

14 001 298

1240 967

15 242 265

Pohfadavky voci dcérskej uétovnej
jednotke a materskej Gctovnej
jednotke

Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku

2678 201

2678 201

Pohladavky voci spoloénikom,
¢lenom a zdruzeniu

Socialne poistenie

Dariové pohladavky a dotacie

1392 852

1392 852

Iné pohladavky

666

666

Kratkodobé pohFPadavky spolu

18 073 017

1240 967

19 313 984

Pohladavky podra zostatkovej doby
splatnosti

Bezné (étovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Pohadévky po lehote splatnosti 1240 967 2533 902
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti

do jedného roka 18 073 017 22 996 207
Kratkodobé pohradavky spolu 19 313 984 25530 109

Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti
jeden rok az pat rokov

Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti
dihSou ako pat rokov

Dihodobé pohradavky spolu

26

Neoddelitelnou sucastou Uctovnej zavierky je sivaha, vykaz ziskov a strét a poznamky.




Megsa Tissue Slovakia s.r.o.
DIC 2020097596

Poznamky U¢ POD 3 - 01
ICO 36381306

Poznamky individuéinej uétovnej zavierky Zostavenej k 31. decembru 2014

FINANCNE UCTY

Informacie k prilohe &. 3 Easti F. pism. w) o kratkodobom finanénom majetku

Tabulka &. 1

Nazov polozky

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice
uétovné obdobie

Pokladnica, ceniny

Bezné Gcty v banke alebo v poboéke
zahrani¢nej banky

50 000

50 000

zahraniénej banky terminované

Vkladové uéty v banke alebo v poboéke

Peniaze na ceste

Spolu

50 000

50 000

Tabulka ¢. 2

a

Kratkodoby finanény
majetok

Bezné Gctovné obdobie

Stav na zaéiatku
uctovného
obdobia

b

Prirastky

C

Ubytky

d

Stav na konci
uctovného
Presuny obdobia

e f

Majetkové CP

na obchodovanie

Dlhové CP na obchodovanie

Emisné kvéty

122013

300 364

359 217

63 160

splatnosti

Dlhové CP so splatnostou
do jedného roka drzané do

Ostatné realizovatelné CP

Obstaravanie kratkodobého
finanéného majetku

majetok spolu

Kratkodoby finanény

122 013

300 364

359 217

63 160

CASOVE ROZLISENIE

Informacie k prilohe €. 3 ¢asti F. pism. zb) o vyznamnych polozkach éasového rozligenia

Tabulka ¢&. 1

Opis polozky ¢asového rozlisenia

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce
tctovné ohdobie

Naklady buducich obdobi dlhodobé:

Naklady buducich obdobi kratkodobé: 1193
Prijmy buducich obdobi dihodobé:

Prijmy buducich obdobi kratkodobé: 295 049 143 036
Spolu 295 049 144 229

27

Neoddelitelnou stcastou uctovnej zavierky je stivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.




Metsa Tissue Slovakia s.r.o. Poznamky Qé POD 3 - 01
DIC 2020097596 ICO 36381306
Poznamky individuéinej tictovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2014

VLASTNE IMANIE

Informacie k prilohe €. 3 €asti G. pism. a) tretiemu bodu o rozdeleni Giétovného zisku alebo o
vysporiadani uétovnej straty

Néazov polozky Bezprostredne predchadzajiice Gétovné obdobie

Uétovna strata 1351012

Vysporiadanie uétovnej straty Bezné uctovné obdobie

Zo zakonného rezervného fondu

Zo $tatutarnych a ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Uhrada straty spolo&nikmi

Prevod do neuhradenej straty minulych rokov 1351012

Iné

Spolu 1351012
28

Neoddelitefnou scastou uctovnej zavierky je stvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.



Megsa Tissue Slovakia s.r.o.
DIC 2020097596

Poznamky Ué POD 3 - 01
ICO 36381306

Poznamky individuéinej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2014

Informacie k prilohe ¢. 3 &asti P. 0 zmenach vlastného imania

Tabulka ¢. 1

Bezné Gétovné obdobie

Stav
na zaciatku i Stav na konci
Polozka vlastného imania ucétovného Prirastky Ubytky Presuny uctovného
obdobia obdobia
a b c d e f

Zakladné imanie 19 925 394 19925 394
Vlastné akcie a vlastné obchodné 0 0
podiely
Zmena zakladného imania 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0
Emisné azio 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0
Zakonny rezervny fond (nedelitefny
fond) z kapitalovych vkladov 3 668 296 3 668 206
Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych 0 0
ucéastin
Ocefiovacie rozdiely z precenenia pri 0 0
zluéeni, splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 316 037 316 037
Nedelitelny fond 0 0
Statutame fondy a ostatné fondy 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 18 407 375 10 000 000 8 407 375
Neuhradena strata minulych rokov -3 437 808 -1 351012 -4 788 819
Vysledok hospodarenia bezného
G&tovného obdobia -1 351012 4501 621 1351012 4 501 621
Ostatné polozky viastného imania 0 0
Uget 491 - Vlastné imanie fyzicke;
osoby — podnikatela
Vlastné imanie spolu 37 528 282 4 501 621 10 000 000 0 32 029 904

Valné zhromazdenie spolo¢nosti konané dria 13.08.2014 rozhodlo o prevedeni vysledku hospodarenia
z bezného uctovného obdobia na dcet neuhradenej straty minulych rokov.

V okt6bri 2014 spoloénost vyplatila podiel na zisku jedinému spolocnikovi Metséa Tissue Oyj vo vyske

10 000 000 eur.

Neoddelitelnou sicastou Gctovnej zavierky je stvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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Megsa Tissue Slovakia s.r.o.
DIC 2020097596

Poznamky U¢ POD 3 - 01

ICO 36381306

Poznémky individualnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2014

Tabulka ¢. 2

Bezprostredne predchadzajice uétovné obdobie

Stav
na zaciatku ) Stav na konci
PolozZka vlastného imania uétovného Prirastky Ubytky Presuny uétovného
obdobia obdobia
a b c d e f

Zakladné imanie 19 925 394 19 925 394
Vlastné akcie a vlastné obchodné 0 0
podiely
Zmena zakladného imania 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0
Emisné azio 0 0
Ostatné kapitalové fondy 0 0
Zakonny rezervny fond (nedelitefny
fond) z kapitalovych vkladov 3668 296 3668 296
Oceriovacie rozdiely z kapitalovych 0 0
ucastin
Oceriovacie rozdiely z precenenia pri 0 0
zluceni, splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 316 037 316 037
Nedelitelny fond 0 0
Statutarne fondy a ostatné fondy 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 18 407 375 18 407 375
Neuhraden4 strata minulych rokov 0 -3 437 808 -3 437 808
Vysledok hospodarenia bezného
l&tovneho obdobia -3 437 808 -1 351012 3437 808 -1351012
Vyplatené dividendy 0 0
Ostatné poloZzky vlastného imania 0 0
Uget 491 — Vlastné imanie fyzickej i
osoby — podnikatela 38 879 294 1351012 0 37 528 282
Vlastné imanie spolu 38 879 294 -1351012 0 37 528 282

Valné zhromaZdenie spolo¢nosti konané dria 04. 10.
na nerozdeleny zisk minulych obdobi.

30

2013 rozhodlo o prevedeni vysledku hospodérenia

Neoddelitelnou sucastou uctovnej zavierky je siivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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Poznamky individudlnej uétovnej zavierky zZostavenej k 31. decembru 2014

Poznamky U¢ POD 3 - 01
ICO 36381306

REZERVY

Informacie k prilohe ¢. 3 &asti G. pism. b) o rezervach

Tabulka ¢&. 1

Bezné uétovné obdobie

Stav na zaciatku Stav na konci
uétovného uctovného
Nazov polozky obdobia Tvorba Pouzitie Zrusenie obdobia
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 74 996 11 359 4 007 82 348
Odchodné do déchodku 74 996 11 359 4 007 82 348
Kratkodobé rezervy, 5536 917 9 585 027 10 424 907 4697 039
2 toho:
Zakonné 2514 019 2332898 2514 019 2 332900
Mzdy za nevyéerpand
dovolenku vratane 200 900 194 379 260 900 194 379
socialneho zabezpedéenia
Sprava skladu 110 000 107 000 110 000 107 000
Elektrina vrat. rozvodni 853 000 797 700 853 000 797 700
Teplo, plyn, nafta 575218 748 315 575 218 748 315
Emisie CO2 83778 61083 83778 61083
Marketing, reklama 73 662 70916 73 662 70916
Iné kréatkodobé rezervy 617 461 317 505 617 461 317 505
Ostatné 3022898 7 252129 7 910 888 2364 141
Zlava 2 predajnej ceny 2822015 7003 919 7710 005 2115 931
(predajny bonus)
Finan&né vysporiadanie s
dodavatefom
Rezerva na
restrukturalizaciu 25 339 25339 .
Nevyplatené odmeny 175 544 248 210 175 544 248 210
Rezervy spolu 5611913 9 596 386 10 428 914 4779 387

Predpokladany rok pouzitia dlhodobych rezerv je priebezne po roku 2015 a neskér podfa poétu

zamestnancov odchadzajucich z firmy, prip. zavfiacich zivotné alebo pracovné jubileum.
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Tabulka ¢. 2

Bezprostredne predchadzajlice uétovné obdobie

Stav na zagiatku

Stav na konci

uctovného uétovného
Nazov polozky obdobia Tvorba Pouzitie Zrusenie obdobia
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 73 645 3262 1911 74 996
Odchodné do déchodku 73645 3262 1911 74 996
f;ﬂﬂ‘:“be rezervy, 7183186 9727 149 11338 418 35000 5 536 917
Zakonné 2 495 076 2514019 2495076 2514 019
Mzdy za nevycerpant

dovolenku vratane 262 672 200 900 262 672 200 900
socialneho zabezpecenia

Sprava skladu 102 817 110 000 102 817 110 000
Elektrina vrat. rozvodni 846 979 853 000 846 979 853 000
Teplo, plyn, nafta 554 717 575218 554 717 575218
Emisie CO2 87 423 83778 87 423 83778
Marketing, reklama 379 107 73 662 379107 73 662
Iné kratkodobé rezervy 261 361 617 461 261 361 617 461
Ostatné 4 688 110 7213130 8 843 342 35000 3 022 898
Zlava z predajnej ceny

(predajny bonus) 3 698 661 7 037 586 7 914 232 2822015
Finan&né vysporiadanie s

dodavatelom 600 000 565 000 35000

Rezerva na

restrukturalizaciu 14436 189 097 £9 839
Nevyplatené odmeny 175013 175 544 175013 175 544
Rezervy spolu 7 256 831 9730 411 11 340 329 35000 5611913
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ZAVAZKY
Informacie k prilohe €. 3 &asti G. pism. c) a d) o zaviizkoch
. ~ S e . Bezprostredne predchadzajice
Nazov polozky Bezné uctovné obdobie Gétovné obdobie
Zéavazky po lehote splatnosti 0 0
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedného roka vratane 15185725 46 568 106
Kratkodobé zavizky spolu 15185725 46 568 106
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
od jedného do pét rokov 27103 587 -6270
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
nad péat' rokov
Dihodobé zavizky spolu 27 103 587 -6 270
Prehlad zavazkov neobsahuije informaciu o odlozenej dani. OdloZena dari vid. tabulka strana 23.
Informacie k prilohe €. 3 Easti G. pism. g) o zavizkoch zo socialneho fondu
. < T . . Bezprostredne predchadzajtice
Nazov polozky Bezné actovné obdobie G&tovné obdoble
Zaciatoény stav socialneho fondu -6 270 6839
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 50 427 24 950
Tvorba socidineho fondu zo zisku
Ostatna tvorba socialneho fondu
Tvorba socialneho fondu spolu 50 427 24 950
Cerpanie socialneho fondu 40 570 38 059
Kone¢ny zostatok socialneho fondu 3587 -6 270

Informacie k prilohe €. 3 &asti G. pism. m) o majetku prenajatom formou finanéného prenajmu

Spolo¢nost' neeviduje finan¢ny prenajom k 31. decembru 2014. Véetk

boli splatené a finanény leasing ukonéeny v decembri 2012.
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y zavazky z finanéného leasingu

Neoddelitelnou stcastou Uctovnej zavierky je stivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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BANKOVE UVERY A FINANCNE VYPOMOCI

Informécie k prilohe €. 3 &asti G. pism. i) o bankovych tuveroch, péziékach a kratkodobych
finanénych vypomociach

Suma istiny
v prislusnej
Sumaistiny | Suma istiny mene za
i v prislusnej v eurach za | bezprostredne
Nazov polozky Mena Urok p.a.v Datum mene za bezné bezné predchadzajice
% splatnosti uctovné uctovné uctovné
obdobie obdobie obdobie
a b [ d e f g
Kratkodobé tvery v ramci
skupiny
Prijata pozitka A+B EUR |3M Egg,!/?OR 30.6.2016 | 27 100 000 27 100 000 32 118 967

Po6zicky A+B boli poskytnuté materskou spoloénostou.
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ODLOZENA DAN Z PRiJMOV

Informacie k prilohe €. 3 ¢asti F. pism. v) a ¢asti G. pism. f) o odlozenej daiiovej pohradavke

alebo o odlozenom dariovom zaviazku

Nazov polozky

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice
uétovné obdobie

Docasné rozdiely medzi uétovnou

nakladov

hodnotou majetku a dariovou 27 756 471 29 722 066
zakladnou, z toho:

odpocitatelné -1 649 834 -1675 812
zdanitelné 29 406 305 31397 878
Docasné rozdiely medzi Gétovnou

hodnotou zavézkov a dariovou -2 649 203 -3 098 605
zakladnou, z toho:

odpocitatelné -2 649 203 -3 098 605
zdanitelné

Moznost’ umorovat’ dafiovu stratu

v budtcnosti -4 130 819 -6 667 820
Moznost’ previest’ nevyuzité darfové

odpodéty

Sadzba dane z prijmov { v %) 22% 22%
Odlozena dariova pohladavka

Uplatnena dariova pohfadavka

Zaucétovana ako zniZzenie nakladov

Zauctovana do vlastného imania

Odlozeny daiiovy zavizok 4618 822 4 390 241
Zmena odlozeného dafiového

Zzaviazku 228 581 -381 889
Zauctovana ako naklad/znizenie 228 581 -381 889

Zauctovana do vlastného imania
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Nasledujuca tabulka sumarizuje vy$ku dafovych strat, ktoré moze Spolo¢nost’ vyuZit v nasledujucich

zdanovacich obdobiach.

Rok vzniku Posledny rok Celkova vyska | VySka umorenych | Vyska
mozného danovych strat | dafiovych strat neumorenych
vyuzitia danovych strat

2011 2017 4627 471 1156 868 3470603

2012 2017 667 998 166 999 500 999

2013 2017 212 289 53 072 159 217

Spolu 5 507 758 1376 939 4130 819
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CASOVE ROZLISENIE

Nazov polozky

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce

uctovné obdobie

Vydavky budticich obdobi dihodobé,
z toho:

Vydavky budtcich obdobi kratkodobé,

2 toho: 26 563 760 244
Vynosy buducich obdobi dlhodobé,

z toho:

V;’mos.y budtcich obdobi kratkodobé, 318 070 215 628
z toho:

-dotacie 254 910 272740
-poistné krytie nakladov

-emisné kvoty 63 160 -83 981
-ostatné 26 869
Spolu 344 633 975 872
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VYNOSY A NAKLADY

Informécie k prilohe &. 3 &asti H. pism. g) o Cistom obrate

Nazov polozky

Bezné tctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

TrZby za vlastné vyrobky 96 324 558 93 500 607
Trzby z predaja sluzieb 5 447 260 4978 333
Trzby za tovar 10 480 089 9 901 266
Vynosy zo zakazky

Vynosy z nehnutelnosti na predaj

[r}é vynosy suvisiace s beznou 1570 026 2212 949
ginnost'ou

Cisty obrat celkom 113 821 933 110 593 155
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Neoddelitelnou sicastou Uttovnej zavierky je sivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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Metsa Tissue Slovakia s.r.o. Poznamky Qé POD 3 - 01
DIC 2020097596 ICO 36381306
Poznamky individualnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2014

Informacie k prilohe &. 3 &asti H. pism. b) o0 zmene stavu vnitroorganizaénych zasob

Bezné utovné | Bezprostredne predchadzajice Zmena stavu
obdobie uétovné obdobie vnutroorganizaénych zasob
Nazov polozky Bezprostred-
ne
Koneény Koneény Zaciatocny BeZné uctovné | predchadza-
zostatok zostatok stav obdobie juce uctovné
obdobie
a b [ d e f
2702732 2718730 2 450 466 -15 997 | 268 264
Nedokon&ena vyroba a polotovary
viastnej vyroby
i 3071251 3 933 661 3544 077 -862 410 | 389 584
Vyrobky
Zvierata
5773983 6 652 390 5994 543 -878 407 | 657 847
Spolu
X 45 056 | 52 231
Manka a skody X X
X X X -54 853 | -95 614

Prebytky na zasobach

115306 | 16 000
Tvorba opravnej polozky

) ) . X X X -16 000
Rozpustenie opravnej polozky
. X X X
Reprezentaéné
X X X 6066 | 2679

Dary

| X X X -67 090 | -158 227
Iné
Zmena stavu vnutroorga- X X X -849 922 | 474 916
nizaénych zasob vo vykaze
ziskov a strat
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Informacie k prilohe ¢&. 3 ¢asti H. pism. c), d), e), f) o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch

z hospodarskej ¢innosti, finanénej ¢innosti a mimoriadnej ¢innosti

Nazov polozky

Bezné Gctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce

uétovné obdobie

Vyznamné polozky pri aktivacii

nakladov, z toho: 659 898 573110
Ostatna aktivacia 659 898 573 110
Ostatné vyznamné polozky vynosov

z hospodarskej &innosti, z toho: 1439 900 536 400
Predaj materialu 175 879 185 213
Prebytky na majetku zistené pri

inventarizacii 9796 612856
Vynosy z predaja dlhodobého

hmotného a nehmotného majetku 53 849 18101
Doprava 107 214

Vynosy z prijatych emisii 335 765

Refakturacia nakladov na pristup

k eiektrickej sieti 812416

Ostatné 52 195 164 016

Finanéné vynosy, z toho: 320 150 628 524

Kurzové zisky, z toho: 83 836 621 882

kurzové zisky ku driu, ku ktorému

sa zostavuje Gétovna zavierka 4261 66 983

Ostatné vyznamné polozky finanénych

vynosov, z toho: 236 314 6642
Emisné kvoty 232 800

Urokové vynosy 3514 6642

Ostatné
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Informacie k prilohe &. 3 ¢asti I. o nakladoch

. = P . . Bezprostredne predchadzajuce

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie étovné obdobie
Naklady za poskytnuté sluzby,
2 toho: 20973 067 22 342 514
Naklady voci auditorovi, auditorskej 43216
spolocnosti, z toho:
naklady za overenie individuélnej
uctovnej zavierky 43 216 59 624
iné uistovacie auditorské sluzby
sUvisiace auditorské sluzby
dariové poradenstvo
ostatné neauditorskeé sluzby
Ostatné vyznamné polozky nékladov
za poskytnuté sluzby, z toho: 20929 851 22 282 890
Opravy a tGdrzba 3203515 3226 262
Cestovné 128 403 176 757
Naklady na reprezentaciu 56 047 45759
Distribuéné naklady 1157
Doprava cestna 7 373 839 7624 313
Leasing 280 589 372 961
Najomné 818 490 831 360
Audit kvality 26 622 15 258
Danové poradenstvo 4 500
Pravne a iné poradenstvo, sluzby
manazmentu 4431 938 4 453 573
Naklady na inzerciu, reklamu 342 358 467 565
Manipulacia s materskymi kottémi 1217 140 1189 168
Naklady na vodu 1020123 991 192
Sluzby technickej podpory 398 794 493 854
Provizie na sprostredkovanie predaja 26 357 34 932
Ostatné 1605 636 1894 540
Ostatné vyznamné polozky
nakladov z hospodarskej éinnosti, 656 580 1155 310
z toho:
Predaj materialu 42 640 7017
Manka a Skody 45 056 293 936
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Zostatkova cena predaného
dlhodobého hmotného a nehmotného 57 727 0
majetku
Zostatkova cena vyradenej hmotnej
investicie 402 952
Odpis pohladavky 0 17 213
Tvorba a zdétovanie opravnych
poloziek k pohladavkam 2226 -22639
Poistné 327 510 329 118
Ostatné 181 422 127 713
Finanéné naklady, z toho: 1017 843 1679 900
Kurzové straty, z toho: 176 956 950 364
kurzové straty ku dru, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka 27195 70909
Ostatné vyznamné polozky finanénych
nékladov, z toho: 840 887 729 836
Groky 560 507 717 554
Emisné kvoty 274 683 0
Ostatné 5697 11982
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Informacie k prilohe €. 3 €asti J. pism.f) a g) o daniach z prijmov

R . . Bezprostredne predchadzajtice tictovné
Bezné uctovné obdobie obdobie
Nazov polozky
Zaklad dane Dani Dai v % Zaklad dane Dan Darn v %
a b [ d e f g
Vysledok hospodarenia pred 5811097 X X -1732 901 X X
zdanenim, z toho:
teoreticka dan X 1278 441 22% X -398 567 23%
Dafiovo neuznané naklady 11231429 2470914 22% 10 260 566 2359930 -113%
. S : -9 592 368 -2 110 321 22% -8 739 952 -2010189 3%
Vynosy nepodliehajice dani
Vplyv nevykazanej odlozenej
danovej pohladavky
Umorenie dariovej straty -2 537 002 -558 140
Spoll 4913 158 X 22% -212 287 -48 826 3%
)
0, 0,
Splatna dar z prijmov X 1080895 22% X 0%
SR " X 228 581 22% X -381 889 22%
Odlozena dan z prijmov
O, - 0,
Celkova dan z prijmov X 1309 476 22% X 381 889 22%

Informacie k prilohe ¢. 3 &asti J. pism. a) az e) o daniach z prijmov

Soc oox . Bezprostredne
Nézov polozky Bez:lf dl:::)tic;vne predchadzajice

ti¢tovné obdobie

Suma odlozenej daftovej pohladavky Uctovanej ako naklad alebo 114 422
vynos vyplyvajtica zo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZeného dafiového zavazku Gétovaného ako naklad alebo 313979
vynos vyplyvajuci zo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZenej dariovej pohladavky tykajtica sa umorenia dariovej
straty, nevyuzitych dafiovych odpoétov a inych narokov, ako aj
docasnych rozdielov predchadzajicich Gétovnych obdobi, ku ktorym
sa v predchadzajucich Gétovnych obdobiach odloZena dafiova
pohladavka neuétovala

Suma odlozeného dariového zavazku, ktory vznikol

z dovodu nedétovania tej Casti odlozenej dafovej pohradavky v
beZnom UGétovnom obdobi, o ktorej sa tétovalo v predchadzajucich
uctovnych obdobiach

Suma neuplatneného umorenia dariovej straty, nevyuzitych
darovych odpoctov a inych narokov a odpotitatelnych do¢asnych
rozdielov, ku ktorym nebola tétovana odloZena dafova pohfadavka

Suma odloZenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky
Uctované priamo na Uéty vlastného imania bez Uétovania na ucty
nakladov a vynosov
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UDAJE NA PODSUVAHOVYCH UETOCH
Majetok vzaty do prenajmu

Bezprostredne predchadzajice

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie Gétovné obdobie

Prenajaty majetok 720 005 729 702

Majetok vzaty do prenajmu:

- vysokozdvizné voziky od fy LOG system s.r.o.

- technické zariadenia - rozvodne — PS Energy a.s.

- hnutelny majetok — rozvodne — Stredoslovenska energetika a.s.

- technicke zariadenia — Vodohospodarska vystavba $.p.

- najom nakladnej vratnice — 41m2 - Valin, s.r.o.

- davkovacie ¢erpadlo 59-00 a zariadenie 55-0 — Mare Austria GmbH

Majetok dany do prenajmu:

Spolo€nosti OZO - FORST s.r.o.
- nebytove priestory v sklade hotovych vyrobkov,

Spolo&nosti Mont-Irp Zilina
- ngjom dielni, skladov, MCOV a nezastavanej plochy
1272,29 m2

Dalej Metsa Tissue dala do prenajmu nasledovny majetok:

- kompresorova stanica (220 m2) - Air Consulting Kosice

- nebytove priestory o rozlohe 616 m2 - firme Siemens - VA TECH ELIN EBG Bratislava
- nebytové priestory o rozlohe 590 m2 - firme Skrobak Zilina

- nebytove priestory o rozlohe 147,25 m2 - lekarom, laborantom a maserovi

Prijem z majetku daného do prenajmu predstavoval 105 252 Eur (bez DPH).

INE AKTiVA A PASIVA

Spolo¢nost neeviduje Ziadne vyznamné aktivne, resp. pasivne stdne spory (t.j. podmienené zavazky)
k 31. decembru 2014.

PRIJMY A VYHODY CLENOV STATUTARNYCH A INYCH ORGANOV SPOLOGNOSTI

Clenom statutarnych alebo inych organov neboli vyplatené v roku 2014 ziadne prijmy.
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Metsa Tissue Slovakia s.r.o. Poznamky Qé POD 3-01
DIC 2020097596 1CO 36381306
Poznamky individualnej uétovnej zvierky zostavenej k 31. decembru 2014

INFORMACIE O SPRIAZNENYCH OSOBACH

31.12.2014

Metsa Tissue Oyj 27 100 000 EUR prijata pdzitka od materskej spoloénosti

Metsa Group Treasury Oy 2678 201 EUR poskytnuta pézitka v rdmci skupinového
Cashpooling uctu

2014

Metsa Tissue Oyi 560 507 EUR nakladové uroky z prijatej pozicky

Metsa Group Treasury Oy 3228 EUR

Nakup 2014

Metsa Board Kaskinen CTMP Mill

Metsa Tissue Krapkowice sp. Z 0.0.

Metsé& Tissue Oyj

Metsa Tissue AB

Metsé Tissue Hungary Kit.
Metsa Tissue Czech s.r.o.
Metsa Tissue GmbH

Metsa Fibre Oy

Metsa Board International Oy
Metsé Group Services Sp. z 0.0.

Predaj 2014

Metsaliitto Osuuskunta

Metsé Tissue Krapkowice Sp. z 0.0.

Metsa Tissue Oyj

vynosové Uroky z poskytnutej pozicky

759 035,00 EUR
7727 229,73 EUR
3 806 568,99 EUR
172 059,09 EUR
142 215,15 EUR
272 616,00 EUR
1430 668,74 EUR
10 247 753,02 EUR
89 159,92 EUR

169 456,92 EUR

265 995,00 EUR
23 006 005,60 EUR
852 506,16 EUR

Metsa Tissue AB 2 750 868,04 EUR
Metsa Tissue Hungary Kft 4 697 393,14 EUR
METSA TISSUE LLC (Russia) 36 888,80 EUR
Metsa Tissue Gmbh 22 746 608,50 EUR

Metsd Wood CZ s.r.o.
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Me!sa Tissue Slovakia s.r.o.
DIC 2020097596

Poznamky individuéinej actovnej zévierky zostavenej k 31. decembru 2014

Poznamky Ué POD 3 - 01

10 36381306

PREHLAD O PENAZNYCH TOKOCH

Prehfad o pefiaZznych tokoch bol spracovany nepriamou metddou.

Oznace- Text Utovné obdobie
5 predchadza-
bezné jtice
a b
7S Vy§ledok h'gspodarema z beznej ¢innosti pred zdanenim 5811 097 1732 901
danou z prijmov
A1 zﬁﬁgg’?zne operacie ovplyviujuce hospodarsky vysledok z beznej 5193 662 5 854 163
A1 r(|J1cajl§)e|i>|¥udIhodobeho nehmotného majetku a dihodobého hmotného 5343 164 5351 958
A2 Zostatkova hodnota dihodobého nehmotného a hmotného majetku ) 402 952
T uctovana pri vyradeni (s vynimkou predaja)
A1.4. Zmena stavu dlhodobych rezerv 7 352 1351
A1.5. Zmena stavu opravnych poloZiek 64 333 -1 023 980
A.16 Zmena stavu poloziek ¢asového rozli$enia nakladov a VYyNosov -782 059 128 118
A.1.8. Uroky uétované do nakladov 560 507 717 554
A1.9. Uroky Gétované do vynosov -3514 -6 642
A112. Vysledolv( z predajai dlvho,dobéfho majetku s vynimkou majetku, ktory 3879 11 084
Sa povazuje za penazny ekvivalent
A.1.13. Ostatné polozky nepefiazného charakteru - 293 936
A2 Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu 6 500 848 -840 370
A21. Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ginnosti 6220 083 1395679
A22 Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej &innosti -1174 295 -1 454 623
A23. Zmena stavu zasob 1396 207 -781 426
A2 4 Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku s vynimkou ) )
T majetku, ktory je su€astou pe. prostriedkov
Peiiazné toky z prevadzkovej éinnosti s vynimkou prijmov
a vydavkov, ktoré sa uvadzaji osobitne v inych éastiach 17 446 754 3 280 892
prehladu peinaznych tokov
A3, Eruate yroky, s vynimkou tych, ktoré sa zaclefiuju do investiénych 3514 6 642
Cinnosti
Ad Vydavkyvng za?.latene, uroky, s vynimkou tych, ktoré sa zaélefuju 560 507 717 554
do finanénych ¢innosti
A. Cisté periazné toky z prevadzkovej &innosti 16 889 761 # 863 950
B.1. Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -32 490 -324 768
B.2. Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku -1 950 682 -2 338 064
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Mefsa Tissue Slovakia s.r.o.

Poznamky Ué POD 3 - 01

DIC 2020097596 ICO 36381306
Poznamky individuélnej uétovnej zévierky zostavenej k 31. decembru 2014
B.5. Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku 53 558 18 101
B.7 Viydavky na dlhodobé p6zicky poskytnuté Gétovnou jednotkou inej 6 250 732 )
v Uctovnej jednotke, ktora je stdastou konsolidovaného celku
B. Cisté pefiazné toky z investiénej &innosti 1929614 | -2644731
co Pgr‘@iné toky vzqika_jl'ff:e z d!hodobych zavazkov a kratkodobych -5 019 000 )
zavéazkov z finanénej ¢innosti
C.25. Prijmy z prijatych pézidiek 8 500 000 -
C.2.6. Vydavky na splacanie pdzigiek -13 519 000 -
o Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou -10 000 000 )
o tych, ktore sa za€leriuju do prevadzkovych Ginnosti
C. Cisté pefiazné toky z finanénej &innosti -15019 000 )
D. Cisté zvySenie alebo &isté zniZenie pefiaznych prostriedkov =58852 74751
Stav pefiaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na
E. zaciatku Gctovného obdobia 172013 246 764
Stav pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na
F. konci uétovného obdobia HS460 142013
G Kurzové rozdiely vyéislené k pefiaznym prostriedkom a : B
’ pefiaznym ekvivalentom ku diu uétovnej zavierke
Zostatok perniaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov
b na konci uétovného obdobia 113160 172013

ZAVIERKA

VYZNAMNE UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA

Po 31. decembri 2014 nenastali také udalosti, ktoré maju vyznamny vplyv na verné zobrazenie

skutoénosti

uvadzanych v tejto uctovnej zavierke.
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KPMG Slovensko spol. s . o. Telephone +421 (0)2 59 98 41 11

Dvorakovo nabrezie 10 Fax +421 (0)2 59 98 42 22
P O.Box 7 Internet  www.kpmg.sk

820 04 Bratislava 24

Slovakia

Sprava o overeni siladu

vyrocnej spravy s ii¢tovnou zavierkou podla § 23 ods. 5 zikona & 540/2007 Z.z. o
auditoroch, audite a dohPade nad vykonom auditu

Spolo¢nikovi a konatel'om spoloénosti Metsa Tissue Slovakia s.r.o.:

Uskuto¢nili sme audit GStovnej zavierky spolonosti Metsa Tissue Slovakia s.r.o.
k 31. decembru 2014, ktora je uvedena ako priloha vyrotnej spravy. K 0¢tovnej zavierke sme
29. maja 2014 vydali spravu nezavislého auditora v nasledovnom zneni:

Sprava nezavislého auditora
Spolo¢nikovi a konatel'om spolo¢nosti Metsa Tissue Slovakia s.1.0.:

Uskuto¢nili sme audit priloZenej uctovnej zavierky spolotnosti Metsa Tissue Slovakia s.r.o.
(-,Spolocnost™), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2014, vykaz ziskov a strat za rok
kon¢iaci 31. decembrom 2014 a poznamky.

v

Zodpovednost Statutarneho orgdnu Spoloénosti

§tatutérny organ Spolocnosti je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky, ktora
poskytuje pravdivy averny obraz podla slovenského zdkona o tiétovnictve aza tie interné
kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie u&tovnej zavierky, ktora neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit’ nazor na tiito (i&tovni zavierku na zaklade nasho auditu.
Audit sme uskutocnili v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto
Standardov mame dodrZziavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonaf audit tak, aby sme
ziskali primerané uistenie, Ze (i6tovna zavierka neobsahuje vyznamné Nespravnosti.

Sucastou auditu je uskutonenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o suméch
a idajoch vykazanych v (€tovnej zavierke. Zvolené postupy zéavisia od usudku auditora, vratane
posudenia rizik vyznamnej nespravnosti v Gétovnej zavierke, & uZ v désledku podvodu alebo
chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do @vahy interné kontroly relevantné pre
zostavenie uctovnej zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vSak na ucely vyjadrenia nazoru na
Gcinnost’ internych kontrol u&tovnej jednotky. Audit d’alej zahfiia zhodnotenie vhodnosti
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pouzitych u¢tovnych zisad auctovnych metéd a primeranosti uctovnych odhadov
uskutoCnenych Statutirnym organom Spolo¢nosti, ako aj zhodnotenie prezentacie G&tovnej
zévierky ako celku.

Sme presveddeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, su dostato¢né a vhodné ako
vychodisko pre nas nazor.

Ndzor

Podl'a nasho nazoru uétovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz finanénej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2014 a vysledku jej hospodarenia za rok kongiaci 31. decembrom
2014 podra slovenského zikona o Gétovnictve.

29. maja 2015
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost’: Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r. o. Ing. Branislav Prokop
Licencia SKAU ¢&. 96 Licencia UDVA ¢&. 1024



Sprava o overeni siladu vyroénej spravy s u¢tovnou zivierkou
(dodatok k sprave auditora)
V zmysle zékona o G¢tovnictve sme overili stilad vyroénej spravy s Gi&tovnou zavierkou.

Za spravnost vyhotovenia vyrotnej spravy je zodpovedné vedenie spolocnosti. Nasou @ilohou je
overit’ stilad vyro¢nej spravy s uétovnou zavierkou a na ziklade toho vydat’ dodatok spravy
auditora o sulade vyro&nej spravy s Gi&tovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v silade s Medzinarodnymi auditorskymi 3tandardmi. Podl’a tychto
Standardov méame naplanovat’ a vykonat’ overenie tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
informacie uvedené v vyro&nej sprave, ktoré s predmetom zobrazenia v ucCtovnej zavierke, su
vo vSetkych vyznamnych sivislostiach v stilade s prislu$nou uétovnou zavierkou.

Informacie uvedené vo vyrotnej sprave sme posidili s informaciami uvedenymi v Gétovnej
zavierke k31. decembru 2014. Iné udaje ainformacie, ako Gdtovné informacie ziskané
z uctovnej zavierky a Gétovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéenti, Ze vykonané overenie
Jje dostato¢né a vhodné ako vychodisko pre nas nazor.

Podla nasho nazoru si G&tovné informacie uvedené vo vyrocnej sprave vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach v sulade s Gi€tovnou zavierkou zostavenou k 31. decembru 2014
a ktora je uvedena ako priloha vyro&nej spravy.

29. maja 2015
Bratislava, Slovenska republika

U
Auditorska spolo¢nost’. Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s . o. Ing. Branislav Prokop

Licencia SKAU &. 96 Licencia UDVA ¢&. 1024





